
Cod. Ordin.: OOV62685 Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA

Reg. int. n. 18 / 2021 Reg. Gen. Ord. n. 39 / 2021

Oggetto:
CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI ORDINE E

GRADO  PRESENTI  NEL  TERRITORIO  COMUNALE  DI  COSENZA  E  DEL
CONSERVATORIO  MUSICALE  "STANISLAO  GIACOMANTONIO"PER LA  GIORNATA
DEL 26.11.2021 PER ALLERTA METEO ROSSA - FASE PREVISIONALE

   
IL SINDACO

Vista  la  comunicazione  della  Regione  Calabria  -  Dipartimento  di  Protezione  Civile  Regionale  del

25.11.2021 -  prot. n. 511609/A00 REGCAL, per allerta meteo rossa in fase previsionale, per la giornata di

domani, 26.11.2021.

Considerato  che  la  predetta  criticità  può  determinare  una  situazione  di  pericolo  per  l’incolumità  di

persone e cose.

Considerata l’esigenza di assumere misure precauzionali a tutela della pubblica incolumità.

Atteso  che  le  strade,  durante  eventi  meteo  avversi,  devono  rimanere  per  quanto  possibile  libere  dal

traffico al fine di agevolare gli eventuali necessari soccorsi e aiuti. 

Considerata  quindi  l’esigenza  di  limitare  gli  spostamenti  di  persone  e  veicoli  nel  territorio  cittadino  in

previsione o in coincidenza di eventi metereologici potenzialmente calamitosi. 

Atteso  che  lo  spostamento  dei  minori  per  raggiungere  i  plessi  scolastici  pubblici  e  privati,  nonchè  il

Conservatorio Musicale, determina una circolazione molto intensa in condizioni di viabilità non ottimali.

Ritenuto, pertanto, di dover assumere i provvedimenti necessari atti a prevenire condizioni di pericolo e

di adottare le misure opportune per tutelare la sicurezza e l’incolumità delle persone e, quindi, di dover

disporre  per  il  giorno  26.11.2021  la  chiusura  delle  scuole  pubbliche  e  private  di  ogni  ordine  e  grado

presenti sul territorio comunale di COSENZA e del Conservatorio Musicale "Stanislao Giacomantonio". 

Visto l’art. 108, comma 1, del D.Lgs. n. 112/1998 che disciplina le funzioni e i compiti amministrativi dello

Stato conferiti alle Regioni e agli Enti Locali. 

Visto  l'art.  6  del  D.Lgs.   n.  1  del  2.1.2018  recante  il  “Codice  della  Protezione  Civile”,  che  attribuisce  al

Sindaco,  in  qualità  di  Autorità  territoriale  di  protezione  civile,  le  funzioni  di  vigilanza  sullo  svolgimento

integrato  e  coordinato  delle  medesime  attività  da  parte  delle  strutture  afferenti  alle  rispettive



Cod. Ordin.: OOV62685 Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Amministrazioni.

Visti  gli  artt.  50  e  54  del  T.U.E.L.  approvato  con D.Lgs.  n.  267/2000,  ai  sensi  del  quale  il  Sindaco,  quale

Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato,  provvedimenti,  anche contingibili e urgenti nel rispetto

dei  principi  generali  dell’ordinamento,  al  fine  di  prevenire  e  di  eliminare  gravi  pericoli  che  minacciano

l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana.

Richiamata la precedente ordinanza R. G.  n. 37-2021

O R D I N A         

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e

grado  presenti  sul  territorio  comunale  di  COSENZA  e  del  Conservatorio  Musicale  "Stanislao

Giacomantonio" per il giorno del 26 Novembre 2021.

 La presente Ordinanza 

• revoca e sostituisce la precedente ordinanza R. G. n. 37-2021;

• viene pubblicata sull’Albo Pretorio e viene notificata ai Dirigenti scolastici competenti, al Dirigente del

Settore  Educazione,  al  Dirigente  del  Settore  Appalti  e  Protezione  Civile,  nonché  trasmessa,  per

l’opportuna  conoscenza  e  per  gli  eventuali  adempimenti  di  competenza,  all’Ufficio  Scolastico

Provinciale  di  Cosenza,  al  conservatorio  Musicale  "Stanislao  Giacomantonio",  all’Ufficio  Territoriale

del Governo, a tutte le forze dell’Ordine presenti sul territorio, e trasmessa agli organi di stampa per

la massima divulgazione.

Sono tenuti ad osservare la presente ordinanza i dirigenti scolastici, gli insegnanti, il personale addetto ai

servizi scolastici, gli agenti delle forze dell’ordine.

            COSENZA _______________

Il Responsabile del Procedimento

_____________________________________

Matilde Fittante

IL DIRETTORE DI SETTORE IL SINDACO

_____________________________________ _____________________________________

Matilde Fittante Francesco Alessandro Caruso

25/11/2021



Cod. Ordin.: OOV62685 Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RELATA DI NOTIFICA  
Il  sottoscritto  Messo del  Comune di  COSENZA,  dichiara  di  aver  oggi  notificato  il  presente

atto  a  ________________________________________________________________________
abitante a  ____________________________________________________________________
Consegnandone copia in mani di __________________________________________________

COSENZA ______________

IL RICEVENTE IL MESSO

_____________________________________ _____________________________________



Cod. Ordin.: OOV62685 Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
SINDACO       
------------       

Protocollo Settore __________

Reg. int. n. 18 / 2021 Reg. Gen. Ord. n. 39 / 2021

 
 Trasmessa Archivio per Notifica il ___________  ____________________________

 
        Trasmessa Ufficio Notifiche il ___________  ____________________________

                                     Giunta all'Ufficio Notifiche  il __________ 

                                     Notificata il __________ Da ______________________________

                                                    A  ___________________________________________

                                      Abitante a  ___________________________________________

                                Consegnata a  ___________________________________________

                Trasmessa Archivio per

 
               Adempimenti Finali il  __________   ________________________________

        Trasmessa Settore/Servizio

 
 Competente (archiviazione) il  __________   ________________________________

Esecutiva dal  ___________  al ___________

Revocata il     ____________

Motivo Revoca ___________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Atto Proroga   ____________________________________________________________

Data Proroga  ___________  Periodo Proroga __________________________________


		2021-11-26T06:49:37+0000
	FITTANTE MATILDE


		2021-11-26T06:54:01+0000
	Francesco Alessandro Caruso




